fertur. Belus filius ejus hoc nomen ob id quod celeriter moveretur habuit. Is cum per biennium regnum Assyriorum gessisset, in fata concessit. Patruus ejus Ninus regno potitus, 57 annos Assyriis imperavit. Ex hujus genere etiam Zoroastres nobilis ille apud Persas astronomus exstitit; qui se fulmine ictum ac consumptum iri prædixit, 30 mandavitque Persis ut ossa sua ex incendio legerent ac custodirent atque venerarentur, promittens regnum ex ipsorum natione ablatum non iri quando ea colerent. Eo itaque fulmine in cineres reducto reliquias ejus Persæ coluerunt, donec iis neglectis regnum etiam amiserunt. Cæterum Nino Jovis fratri Thurus in regnum Assyrium successit. Hunc Zamis pater, frater Rheæ, Martem nomine planetæ appellavit. Erat autem acer valde et superatu difficillimus bellator. Is Caucasum, potentem hominem et gigantigenam ex Japeti ditionibus profectum aggressus bello vicit et occidit, ejusque ditionem occupavit. Post in Thraciam venit, ibique vita functus et tumulatus est. Huic Marti primo statuum posuerunt Assyrii, atque ut deum adorarent, Baalum nominantes; quod sonat Martem bellorum deum. Post hunc Lamis Assyriis imperavit. Ei Sardanapalus cognomento Magnus successit, quem Perseus Jovis ex Danae filius interfecit; regnoque Assyriis adempto eos a se Persas denominavit, iisque per 53 annos imperavit.

Neque vero quisquam veritatis studiosus ignoret Picum istum, qui et Jupiter dicitur, omnium quoque ab omni ævo exstiterunt impostorum, præstigiatorum, falsis imaginibus ludentium, diris atque abominandis 31 artibus magicis utentium, sacrificia abusu hominum abhorrentia obeuntium, turpitudinem, atrocitatem impuritatemque superasse: quippe jam inde a pueritia adulteriis, mares depereundo, dictu sædis libidinibus ac factis, omnis generis obscenitate atque impuritate ac quibusvis flagitiis impiisque supra quam dici potest sceleribus deditus, usque ad annum 120 (tot enim vixisse fertur) turpissimam vitam produxit, prioribus posterisque omnibus qui scelerate vixerunt a se ea re superatis. Nam spiritu Deo adversante omniumque spirituum malorum impurissimo agebatur. Is Picus eum per tam multos annos, Deo longanimitate summa hoc sustinente, Italiam rexisset, omnesque formosas puellas, quascunque mollibus suis oculis viderat, corrupisset, quarum numerus ad 70 colligitur, quasdam etiam infandis ac mysticis apparitionibus delusas, cumque adeo plerasque suas filias vitiasset, malus ille spiritus multitudini tamen persuasit ut eum deum pronuntiarent. Id vero deterius adhuc est et absurdus. quod cum mortuus et (quod mandaverat) in Creta sepultus esset, ubi necessarii ei humato fanum ac monumentum exstruxerunt cum hac inscriptione:

« Huic situs est Picus, qui et Jupiter, mortuus, » Postmodo odor deo inimici illius ac superbi qui cum rexerat spiritus, orbem terrarum cursu pervagatus, regem principum, populorum gentiumque stolidi corda implevit, ut animis inscitia atque impietate occupatis hunc falso nominatum deum Jovem, aliosque hujus similes et cognatos dæmones, **32** divino cultu atque adoratione eo usque honorarent, dum Verbum Dei carnem induit, idque gentibus beatorum apostolorum ac martyrum ministerio innotuit. Narrant hunc Jovem ac matrem ejus Semiramidem reliquumque ejus genus Abrahami ætate exstitisse. Conveniebat enim ut quam ætatem diabolus ad perniciem multis opera invisissimi istius Jovis struendam delegerat, eadem etiam verus Deus salutis multorum causa justum Abrahamum vocaret. Jupiter cum alios filios, tum Faunum, Perseum et Apollinem habuit. Ac Faunum quidem desumpto ab errante stella nomine Mercurium appellavit; isque a morte Jovis regnum Italiæ annos 35 tenuit; homo fuit versutus, mathematicus, disertissimus. Cum vero insidiis reliquorum fratrum peteretur (filius enim Maiadis mulieris erat, quam in Italia primam habuit uxorem Jupiter; ac post eam Alemanem Thebanam, quæ ei trivesperum Herculem peperit,) magna vi auri suffarcinatus in Ægyptum venit. Ibi ob auri ejus larginationem, facundiam, divinandam scientiam et oracula gratiosus factus ac pro deo habitus, Mezromo Chami filio, qui regnum Ægypti tunc tenebat, mortuo subrogatur. Ubi cum fastu et prædictione futurorum, deus appellatus, per annos undequadragesima id regnum gessit. Cæterum Apollo, cum ab ineunte ætate spiritu Pythonis fuisset afflatus, isque spiritus ei per omnem vitam adfuisset, ne mortuo quidem eo istarum nugarum finem fecit diabolus. Maxima divinandam facultate id genus spiritus pollet, multa vera, pleraque autem ambigua et ancipitia ob ignorantiam dicens. **33** At Hercules in Occiduis terræ partibus primus philosophiam instituit, quem mortuum ab ipso prognati in deorum numerum retulerunt, sidusque in cælo nomine ejus affecerunt. Herculem istum pingunt indutum loco vestis exuvio leonis, clavam ferentem ac tria tenentem mala, quæ fabulantur cum dracone clava occiso abstulisse, hoc notantes, eum mala ac varia cupiditatis consilia clavæ, hoc est philosophiæ, ope vicisse, amictum veluti pelle leonis animo generoso; atque ita tria mala abstulisse, tres scilicet virtutes, quæ sunt non irasci, non esse voluptatibus deditum, non esse cupidum pecuniæ clava enim animi tolerantis, ac pelle, id est temperantia, terrenum pravæ concupiscentiæ certamen vicit, philosophiam usque ad mortem colendo; quod de eo Herodotus, doctissimus scriptor, memoriæ prodidit, alios quoque septem Hercules fuisse narrans. Enimvero Mercurius, cognitis, ut diximus, quæ sibi a fratribus (erant autem Jovi ex diversis nati mulieribus filii circiter 70) tendebantur insidiis, in